DIÁRIO OFICIAL Nº 34.818 37Segunda-feira, 03 DE JANEIRO DE 2022

PORTARIA N° 423/21-GAB/DGCPCRC
DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2020/700834;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, de
28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender necessidade
temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 01.01.2022 a 31.12.2022,
MARIA ALDILENE DOS SANTOS COSTA para exercer as funções do cargo
de Auxiliar Téc. de Perícias, em caráter de substituição o servidor CILMAR
CORDEIRO não acarretando acréscimo de despesa ao erário, autorizada
em 08.01.2021 através do Processo Nº 2020/700834.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 29 de Dezem-
bro de 2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 747602
PORTARIA N° 424/21-GAB/DGCPCRC

DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2020/700834;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, de
28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender necessidade
temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 01.01.2022 a 31.12.2022,
GLEYDSON CESAR WOLLER OLIVEIRA DA SILVA para exercer as funções
do cargo de Auxiliar Téc. de Perícias, em caráter de substituição o servidor
HAMILTON LUIS LOPES DE SENA não acarretando acréscimo de despesa ao
erário, autorizada em 08.01.2021 através do Processo Nº 2020/700834.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 29 de Dezem-
bro de 2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 747603
PORTARIA N° 452/21-GAB/DGCPCRC

DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2020/700834;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, de
28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender necessidade
temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 01.01.2022 a 31.12.2022,
OZIEL PINHEIRO ALVES para exercer as funções do cargo de Moto-
rista, em caráter de substituição o servidor RENATO CAVALCANTE OLI-
VEIRA não acarretando acréscimo de despesa ao erário, autorizada em
08.01.2021 através do Processo Nº 2020/700834.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 29 de Dezem-
bro de 2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 747674
PORTARIA N° 453/21-GAB/DGCPCRC

DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2020/700834;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, de
28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender necessidade
temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 01.01.2022 a 31.12.2022,
DENES RODRIGUES LOBATO, para exercer as funções do cargo de Auxiliar
Operacional, em caráter de substituição o servidor ELIELTON MACIEL CAR-
VALHO não acarretando acréscimo de despesa ao erário, autorizada em
08.01.2021 através do Processo Nº 2020/700834.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 29 de Dezem-
bro de 2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 747675
PORTARIA N° 454/21-GAB/DGCPCRC

DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.

CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2020/700834;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, de
28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender necessidade
temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 01.01.2022 a 31.12.2022,
LAISA SUELI PANTOJA DE SOUZA, para exercer as funções do cargo de
Aux. Téc de Perícias, em caráter de substituição a servidora ROSA HELENA
FARIAS DA CRUZ não acarretando acréscimo de despesa ao erário, autori-
zada em 08.01.2021 através do Processo Nº 2020/700834.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 29 de Dezem-
bro de 2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 747678
PORTARIA N° 456/21-GAB/DGCPCRC

DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2020/700834;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, de
28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender necessidade
temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 01.01.2022 a 30.12.2022,
VALDINEY SILVA DE CARVALHO para exercer as funções do cargo de Au-
xiliar Operacional, em caráter de substituição o servidor ALTAIR CARDOSO
GOMES não acarretando acréscimo de despesa ao erário, autorizada em
08.01.2021 através do Processo Nº 2020/700834.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 29 de Dezem-
bro de 2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 747692
PORTARIA N° 455/21-GAB/DGCPCRC

DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2020/700834;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, de
28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender necessidade
temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 03.01.2022 a 02.01.2023,
LUIS FERNANDO BRABO GONÇALVES para exercer as funções do cargo de
Auxiliar Operacional, em caráter de substituição a servidora CLARICE DOS
SANTOS GURGEL não acarretando acréscimo de despesa ao erário, autori-
zada em 08.01.2021 através do Processo Nº 2020/700834.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 29 de Dezem-
bro de 2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 747685
PORTARIA N° 458/21-GAB/DGCPCRC

DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2020/700834;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, de
28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender necessidade
temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 01.01.2022 a 31.12.2022,
ROSANA LIRA DA SILVA para exercer as funções do cargo de Aux. Téc.
de Perícias, em caráter de substituição o servidor ARISSON COSTA DO
CARMO não acarretando acréscimo de despesa ao erário, autorizada em
08.01.2021 através do Processo Nº 2020/700834.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 29 de Dezem-
bro de 2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 747700
PORTARIA N° 459/21-GAB/DGCPCRC

DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2020/700834;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, de
28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender necessidade
temporária de excepcional interesse público.